
 1 

新建天水至陇南铁路 EPC 工程总承包 TLZB-1 标段钢绞线、锚具集中采购 

第二次招标招标公告 

招标编号：TLTLZCB-2023-006 

交易编号：A04-12620000224333349J-20231205-046838-9 

1．招标条件 

新建天水至陇南铁路已经甘肃省发改委批准建设，业主单位为甘肃天陇铁路有限公司，

本项目新建天水至陇南铁路 EPC 工程总承包 TLZB-1 标段钢绞线、锚具集中采购第二次招标，

招标人为中铁城市投资发展集团新建天水至陇南铁路 EPC 工程总承包项目经理部。招标项目

资金来自业主自筹，资金已落实，出资比例为 100%。该项目已具备招标条件，现对钢绞线、

锚具进行公开招标。 

2．项目概况与招标范围 

2.1 项目概况： 

本项目为Ⅰ级单线铁路，设计时速 160km/时，计划 2022 年 7 月至 2025 年 12 月完工，

工期 5.5 年，Ⅰ标承包范围为天水至陇南成县段，主线长 103.72km，其中桥梁 11.19km/12

座、隧道 83.72km/9 座，桥隧比 91.5%，包括配套修建天水站联络线、改建既有天平线。中

标合同价 909968万元。 

2.2 招标内容及包件划分: 

详见招标公告附表 1。投标人对所有包件应一包一投。 

3．投标人资格要求 

3.1 钢绞线 

3.1.1营业范围要求：在中华人民共和国境内依法注册，具有独立法人资格、具备招标

物资生产或供应经验的生产商，并且具有合法有效的营业执照。 

3.1.2许可和认证要求：投标物资生产厂须具有有效期内的《全国工业产品生产许可证》

（许可范围内含拟投标物资），投标人需具有完善有效的 ISO9000质量管理体系认证。 

3.1.3生产能力要求：投标产品生产商须具备钢绞线年生产能力不低于 15万吨以上，具

有投标产品生产能力证明；具有符合国家标准规定的、经检验检测合格的专业生产设备。 



 2 

3.1.4财务能力要求： 

投标人为增值税一般纳税人,有依法纳税的良好记录;投标人注册资金不少于 10000万元

人民币(含 10000万元)，以外币注册的资金以递交投标文件当日公布的外汇牌价计算为准。

投标人近三年(2020-2022 年)经第三方审计单位审计的财务报告及报表，并且未连续 3年出

现亏损。投标人具有良好的财务状况、具备投标包件履约的资金保障能力。 

3.1.5质量保证能力要求：投标人须提供投标产品近两年(2020年-2022 年)省、部级及

以上质检部门出具的质量检查报告 2份，每种物资全指标技术参数性能满足国家和行业最新

标准的各项规定。 

3.1.6供货业绩要求：投标人须提供 2020年 1 月至今投标物资在铁路工程项目或国内重

点工程建设项目供货业绩证明至少 3份，合同总额不得低于 3000万(须提供合同复印件、中

标通知书及相应履约证明文件，时间以合同签订日期为准)。 

3.1.7履约信用要求： 

2020年 1月至今无因自身履约问题而引起的法律诉讼、没有与骗取合同有关的犯罪或严

重违法行为，投标期内没有被处以责令停业、暂停投标、财产被接管、冻结、破产状态等，

不在招标项目行业主管部门限制投标的处罚期内、投标人在投标阶段内未被人民法院列为失

信被执行人、不在中国国家铁路集团有限公司及中铁股份公司限制交易期（处罚期）内、不

接受有严重不良记录（如：因腐败或欺诈行为而被政府或招标人宣布取消投标资格等）的投

标单位。投标人须提供投标人及其法定代表人自递交投标文件之日起前 1 年内中国裁判文书

网(http://wenshu.court.gov.cn)诉讼及仲裁的查询结果。投标人须提供“信用中国”网站

(www.creditchina.gov.cn)未被列入失信被执行人查询结果截图；没有因质量原因被中国国

家铁路集团有限公司通报。 

3.1.8其他要求： 

3.1.8.1投标人须具备提供延伸服务的能力，具备跨地域的供应、集散能力； 

3.1.8.2本次招标不接受联合体投标，不接受代理商投标； 

3.1.8.3法定代表人为同一个人的两个及以上投标人或母公司、全资子公司及控股公

司关系，不得参与同一个标段投标，投标人必须是生产商。 

3.2 锚具 

3.2.1营业范围要求：在中华人民共和国境内依法注册，具有独立法人资格、具备招标

物资生产或供应经验的生产商，并且具有合法有效的营业执照。 



 3 

3.2.2许可和认证要求：投标人需须取得“中铁检验认证中心”（原“中铁铁路产品认

证中心”）颁发的有效的 CRCC 认证证书。投标人需具有完善有效的 ISO9000 质量管理体系认

证。 

3.2.3生产能力：投标产品生产商须具备锚具年生产能力不低于 400万孔以上，具有投

标产品生产能力证明，具有相应的专业技术人员，具有符合国家标准规定的、经检验检测合

格的专业生产设备。 

3.2.4财务能力要求：投标人为增值税一般纳税人,有依法纳税的良好记录;投标人注册

资金不少于 6000万元人民币(含 6000万元)，以外币注册的资金以递交投标文件当日公布的

外汇牌价计算为准。投标人近三年(2020-2022年)经第三方审计单位审计的财务报告及报表，

并且未连续 3年出现亏损。投标人具有良好的财务状况、具备投标包件履约的资金保障能力。 

3.2.5质量保证能力要求：投标人须提供投标产品近三年(2020年-2022 年)省、部级及

以上质检部门出具的质量检查报告 2份，每种物资全指标技术参数性能满足国家和行业最新

标准的各项规定。 

3.2.6供货业绩要求：投标人须提供 2020年 1 月至今投标物资在铁路工程项目或国家重

点工程建设项目供货业绩证明至少 3份，合同总额不得低于 2000万(须提供合同复印件、中

标通知书及相应履约证明文件，时间以合同签订日期为准)。 

3.2.7履约信用要求： 

2020年 1月至今无因自身履约问题而引起的法律诉讼、没有与骗取合同有关的犯罪或严

重违法行为，投标期内没有被处以责令停业、暂停投标、财产被接管、冻结、破产状态等，

不在招标项目行业主管部门限制投标的处罚期内、投标人在投标阶段内未被人民法院列为失

信被执行人、不在中国国家铁路集团有限公司及中铁股份公司限制交易期（处罚期）内、不

接受有严重不良记录（如：因腐败或欺诈行为而被政府或招标人宣布取消投标资格等）的投

标单位。投标人须提供投标人及其法定代表人自递交投标文件之日起前 1 年内中国裁判文书

网(http://wenshu.court.gov.cn)诉讼及仲裁的查询结果。投标人须提供“信用中国”网站

(www.creditchina.gov.cn)未被列入失信被执行人查询结果截图；没有因质量原因被中国国

家铁路集团有限公司通报。 

3.2.8其他要求： 

3.2.8.1 投标人须具备提供延伸服务的能力，具备跨地域的供应、集散能力； 

3.2.8.2 本次招标不接受联合体投标，不接受代理商投标； 



 4 

3.2.8.3 法定代表人为同一个人的两个及以上投标人或母公司、全资子公司及控股公司

关系，不得参与同一个标段投标，投标人必须是生产商。 

4．资格审查方式 

本次招标采用资格后审。投标人自行判断是否符合资格要求，并决定是否参加投标。 

5．招标文件的获取 

5.1社会公众可通过甘肃省公共资源交易网免费下载或查阅招标文件；拟参与甘肃省公

共资源交易活动的潜在投标人需先在甘肃省公共资源交易网上注册，获取“用户名+密码+验

证码”，以软认证方式登录；也可以用数字证书（CA）方式登录。这两种方式均可进行我要投

标等后续工作（具体内容详见招标文件）。点击“免费下载招标文件”，根据系统提示，保存

电子标书文件至本地电脑；投标人浏览电子标书后，确定投标的需登录甘肃省公共资源交易

电子服务系统，在系统首页最新招标项目中查询需要投标的项目或在“招标方案”-“标段（包）”

中查询需要投标的标段，选中后点击“我要投标”，根据要求填写信息。 

5.2招标文件中规定的“我要投标”的起止时间要求如下：请投标人于 2023年 12月 8

日 18:00时至 2023年 12月 13日 18:00时登陆甘肃省公共资源交易网（http：//ggzyjy.ga

nsu.gov.cn）在线免费下载招标文件。网上我要投标的截止时间为招标文件（或资格预审文

件）规定的截止时间，（规定时间为 n×24小时，n≧5）。 

6．投标文件的递交 

6.1本项目的开评标活动通过“甘肃省公共资源交易中心网上开评标系统”(http://121.

41.35.55:3010/OpenTender/login)进行，请投标人在投标截止时间前登录该系统，下载“投

标文件固化工具”、“网上开评标系统使用帮助”和“固化后的招标文件”；按照“网上开评标

系统使用帮助”来固化投标文件并完成网上投标（上传已固化投标文件的文件 HASH编码）和

开标操作，若在开标截止时间前没有网上投标（上传已固化投标文件的文件 HASH编码）则视

为放弃投标； 

6.2网上开标时间（投标文件递交截止时间）：2023年 12月 29日 10:00 时； 

6.3网上开标系统网址：http://121.41.35.55:3010/OpenTender/login； 

6.4开标地点：甘肃省公共资源交易中心六楼第四电子开标厅（线上开标） 

地址：兰州市城关区雁兴路 68号。 

注：各投标人自行到甘肃省公共资源交易中心网站，下载并认真学习《网上开评标工作

指南》，并按其要求参加投标有关工作。 



 5 

7．发布公告的媒介 

本次招标公告同时在以下媒体发布： 

媒介名称 网址 

《甘肃省公共资源交易网》 http://ggzyjy.gansu.gov.cn 

《甘肃经济信息网》 http://www.gsei.com.cn 

因轻信其他媒体、组织或个人提供的信息而造成损失的，招标人、招标代理机构概不负

责。 

8．联系方式 

招 标 人：中铁城投集团新建天水至陇南铁路 EPC工程总承包项目经理部 

地    址：甘肃省天水市秦州区岷山路 60号 

联 系 人：王先生 

电    话：19983163452 

 

代理机构：甘肃省招标中心有限公司 

详细地址：兰州市城关区飞雁街 118号 1301室 

联 系 人：冶金明 周江玥 刘益含 秦荣晨 

电    话：0931-2909761 13919162458 

电子邮件：429306829@qq.com 

 

监督机构：中铁城市发展投资集团有限公司甘肃分公司 

联 系 人：熊晓玲 

电    话：18783559337 

 

 

2023 年 12 月 8日 

  

mailto:429306829@qq.com


 6 

附表 1：物资包件划分一览表（一包一投） 

 

序号 
标段 

（包件号） 
物资 
名称 

计量 
单位 

数量 
投标保证金 
（万元） 

交货期 
交货 
地点 

备注 

1 
001 

（GJX-01） 
钢绞线 吨 4200 20 

2024年 1月至

工程结束 

新建天水至

陇南铁路

EPC工程总

承包 TLZB-1

标段全线 

 

2 
002 

（MJ-01） 
锚具 套 36000 10  


